
Fakta, úspěchy 
a výzvy 2022

Pro bližší informace kontaktujte
Mgr. Denisu Ratajovou
T: 778 470 719
M: denisa.ratajova@sue-ryder.cz 

www.sue-ryder.cz
www.neztratitsevestari.cz
www.darekprosueryder.cz
       #sueryderpraha

Rok 2022 přinesl mnoho nejistoty a změn na všech úrovních – na 
úrovni celého světa i v životě většiny z nás. 

Díky dárcům mohl Sue Ryder pokračovat v poskytování podpory 
a služeb lidem, kterým přináší obtíže stárnutí, ať jejich vlastní či 
stárnutí jejich blízkých. Díky mimořádné dárcovské výzvě jsme mohli 
zprostředkovat dar 2 014 646 Kč kolegům na Ukrajině z organizace 
Turbota Pro Litnikh V Ukraini, kteří v mimořádně náročných 
podmínkách zajišťují pomoc tamním seniorům. Byl to hluboký zážitek 
v duchu myšlenky Lady Sue Ryder, která byla impulsem k její 
charitativní činnosti ve světě i v Česku: “Tváří v tvář lidskému utrpení 
nemůže člověk zůstat lhostejný a nečinně přihlížet.”

Děkujeme, že jste s námi a společně jdeme po boku křehkým seniorům.  Těm, kteří 
potřebují pomoc druhých, a často se jim nedostává.
Sue Ryder je česká nezisková organizace, která od roku 1998 pomáhá seniorům 
a jejich blízkým ve chvílích, kdy stáří začíná přinášet starosti.

Plány nejen na rok 2023
Díky finanční podpoře partnerů, dlouholeté praxi a lidem, kteří dělají svou profesi s vizí důstojného 
stáří, aktivně přinášíme inovace do systému péče o seniory v ČR. Máme ambici rozvíjet 
mezioborovou spolupráci, být inspirací pro profesní rozvoj kolegů a kultivovat systém sociálních 
a zdravotních služeb.

• Rozvíjíme podpůrnou platformu Neztratit se ve stáří, která je průvodcem spletitým systémem 
 pomoci ve stáří, a to v partnerství s ČSOB.
• Zahajujeme první otevřený běh půlročního vzdělávacího programu case managementu. 
 Přispěje k vyšší koordinovanosti péče ve zdravotních a sociálních službách v celé ČR.  
 Vzdělávací program vznikl za podpory skupiny významných dárců.
• V lednu 2023 odstartoval druhý běh programu Paliativní péče v pobytových sociálních 
 službách pro seniory pro dalších 15 domovů z celé České republiky, který realizujeme v roli 
 odborného partnera za podpory Abakus - Nadačního fondu zakladatelů Avastu.
• Sue Ryder je v oboru geriatrické paliativní péče místem dobré praxe - stáže a praxe
 kolegů z 1. a 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, Vysoké a vyšší odborné školy sociální práce, 
 střední školy se zaměřením na sociální práci a ošetřovatelství, domovů pro seniory z celé ČR, 
 odborníků ze zahraničních organizací. 
• “Efektivní mezioborové vyjednávání v dlouhodobé péči o seniory“ - zavádíme volitelný
     předmět ve spolupráci s Fakultou humanitních studií Univerzity Karlovy a jako akreditovaný kurz 
 celoživotního vzdělávání. Již druhý ročník projektu podpořený Nadačním fondem Veolia. 
• Připravujeme inovativní projekt Integrace paliativního přístupu do terénní služby osobní 
 asistence.
• Odborníci Sue Ryder jsou zapojeni do významných platforem, které ovlivňují vývoj a inovace 
 v sociálně-zdravotní oblasti. Jedná se např. o Komisi pro důstojné stárnutí Rady hl. m. Prahy, 
 neformální platformu P-10 (platforma spojující velké NNO poskytující sociální služby), členství 
 v České společnosti paliativní medicíny, členství v expertní skupině MZ ČR pro oblast nových 
 služeb pro seniory v projektu Reforma péče o duševní zdraví. Jsou stipendisty Abakus  NF.
• V roce 2023 oslavíme 25. výročí fungování Sue Ryder v ČR a připravujeme oslavu 100. výročí 
 narození Lady Sue Ryder v roce 2024.



Domov pro seniory
Zdravotní a ošetřovatelská péče 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.

16 578 
dnů zdravotní péče 

87
průměrný věk klientů 

70 
klientů 

1 041
hodin skupinového 

rehabilitačního cvičení 

18  
členů multidisciplinárního 

týmu podílejícího se na péči

485 
návštěv 

psycholožky 

Osobní asistence
Společnost druhého člověka, příležitost popovídat si, pomoc s běžnými denními úkony 
a další pomoc, aby starý člověk nebyl na svůj život sám.

20 154 
hodin terénní péče

7.00 až 20.00
každý den

83 
průměrný věk klientů

Poradenství “Neztratit se ve stáří“
Hodiny a hodiny rozplétání konkrétních osudů 
a těžkých životních situací u seniorů a jejich blízkých.

69 552
navštěvníků poradenského webu

451 
zodpovězených dotazů 

(poradna, online 
a telefonické konzultace)

Paliativní péče zaměřená na kvalitu života
Paliativní péče o klienty v domově pro seniory Sue Ryder a pomoc s jejím zaváděním 
v dalších zařízeních po celé ČR. 

70 
kolegů a studentů 

na stážích a praxích v Sue Ryder

14 
klientů

v paliativní péči 

12 
zemřelých klientů 

v domově pro seniory 
Sue Ryder

416 
návštěv kaplanky 

u klientů  

 15 
zařízení 

po celé ČR

320 
hodin doprovázení 

rodinných příslušníků 
klientů v paliativní péči

Veřejné zdroje 
Dotace, granty a zdravotní pojišťovny

Dárcovství
Nadace, firmy, individuální dárci, nefinanční dary

Platby od klientů   
Ubytování, stravování, osobní asistence

Vedlejší činnost
Obchody, restaurace, pronájmy, úroky, reklamní plnění

Celkem
105 331 273 Kč    100 %

“Ne vše, co lze spočítat, se počítá, a ne vše, co se počítá, se dá spočítat.”
                                                                                                             Albert Einstein

?
119

unikátních článků 
na konkrétní témata 

reflektující požadavky čtenářů

3 760
čtenářů 

poradenských Novin Sue Ryder

12

Dobrovolníci
Nedílná součást života Sue Ryder – společníci klientů, organizátoři výletů, pomocníci 
v dobročinných obchodech, lektoři výtvarných dílen, cvičení paměti a mnohé další činnosti.

82 
pomáhajících dobrovolníků 

(54 dlouhodobě a 28 krátkodobě)

25
nových 

dobrovolníků

3 282 
hodin 

dobrovolnické práce

Financování
Sue Ryder plní své poslání díky podpoře dárců, dobrovolníků a dalších pilířů vícezdrojo-
vého financování. Sue Ryder je dlouhodobým spolehlivým partnerem a neustále tyto 
vztahy rozvíjí. Navazuje nová firemní partnerství, která pomáhají financovat paliativní péči 
a její zavádění do dalších zařízení. Hledá nové způsoby firemního zapojení založené na 
principu udržitelnosti a ESG ratingu. V nich spatřuje příležitost budovat nová a odpovědná 
partnerství.  

48 %
   50 849 969 Kč    

29 %
  30 180 826 Kč

10 047 901 Kč
10 %

13 %
14 252 577 Kč


